
e-mail Verzeichnis (Eintrag gratis)  

Abtwil,  Engelburg, Waldkirch, Wittenbach 

   

Anmeldung ins e-mail Verzeichnis  

(mit oder ohne Foto) : alfred.forster@bluewin.ch   
Engelburg: www.9032.ch  

      

 
    

Abtwil  

   

 A     

  Anwaltsbüro Vincenz     susannevincenz@bluewin.ch  

 B     

  Baumann Angy      angy.baumann@bluewin.ch 

  Baumann Der Küchenmacher  

  www.kuechenbau.ch 
    baumann@kuechenbau.ch 

  Baumann Hampi      h.baumann@kuechenbau.ch 

  BAUUNTERNEHMUNG     michael.kruesi@smile.ch 

  Bischof Erich      e.bischof@schaellibaum.ch 

 D     

  DAHINDEN AG      michael.kruesi@smile.ch 

  Drogerie Müri   

  www.drogerie-mueri.ch 
    info@drogerie-mueri.ch 

 E     

  Egli Martin      mart.egli@bluewin.ch 

  Eigenmann Ralf   

 

 r.-m.eigenmann@bluewin.ch  

 F     

  Fischbacher Jörg      Joerg@sunneberg.ch 

  Fischbacher Markus      markus@sunneberg.ch 

 G     

  Gremli Christian     chrgremli@bluewin.ch 

  Gubser-Weidmann, Christian + Regine     christian.gubser@bluewin.ch 

mailto:alfred.forster@bluewin.ch
http://www.9032.ch/
http://www.kuechenbau.ch/
http://www.drogerie-mueri.ch/
file:///C:/FFOWEB/9032/mailbuch/Eigenmann_Ralf_2.jpg


  Gubser Maurus   
  maurusgubser@hotmail.com  

  maurus.gubser@bluemail.ch 

 H     

  Hörler AG, Schreinerei      hoerler.ag@bluewin.ch 

  Hörler Thomas  

  www.hoerler.ch 
    thomas@hoerler.ch 

  Hügli-Labortec AG   

  www.hugli-labortec.ch 
    info@hugli-labortec.ch 

 I     

  Insam Franco     f.insam@bluewin.ch   

 K     

  Knöpfel Werner     wknoepfel@bluewin.ch 

  Koller-Getränke     info@koller-getraenke.ch 

 M     

  Mäder Andi     andi.maeder@freesurf.ch 

  Mäder Bea     bea.maeder@freesurf.ch 

  Mäder Erwin     erwin.maeder@freesurf.ch 

  Mäder Stefan     stefan.maeder@freesurf.ch 

  Müller Martin      mucmsys@bluewin.ch 

 O     

  Odermatt Transporte AG     zuegelteam@odermatt-sg.ch 

 R     

  Restaurant Sonnenberg     info@sunneberg.ch 

 S     

  Schiess Werner  

  SCHIESS TRANSPORT AG  

  www.umzugsfirma.ch 

    info@schiess-ag.ch 

  Schmidhauser Theo      tschmidhauser@swissonline.ch 

  Selva Martin     martin.selva@bluewin.ch 

  Steiger Markus, TV Abtwil-St.Josefen     markus.steiger@surfeu.ch 

  Stumpf Stefan      stefan.stumpf@bluewin.ch 

  Stüssi Ruedi, Keramische Beläge     rstuessi@dplanet.ch 

 T     

  TV Helfenberger      info@tvhelfenberger.ch 

  Turnverein Abtwil-St.Josefen      roman.hugener@gmx.ch 

 V     

http://www.hoerler.ch/
http://www.hugli-labortec.ch/
http://www.umzugsfirma.ch/


  Vincenz Susanne     susannevincenz@bluewin.ch 

 W     

  Welamp www.welamp.ch       info@welamp.ch 

 

 

Engelburg  

   

A      

AKKON Engineering & Electronic;  

Andreas Kälin 
  info@akkon.ch 

Angster Dieter    dieter.angster@bluewin.ch 

Angster Esther    esther.angster@bluewin.ch 

Angster Lukas    lukas.angster@bluewin.ch 

Angster Ruth    ruth.angster@bluewin.ch 

Arnold Brigitte, Toni und Co.    t-b.arnold@bluewin.ch 

Auer Thomas  

www.thomas-auer.ch  
  auer_lb@bluewin.ch 

B     

Bader Claudio   baderclaudio@yahoo.de 

Bader Mario   badermario@yahoo.de 

Bader Rolf und Jolanda   robader@swissonline.ch 

Baumgartner Markus    mbaumgartner@kindt.ch 

beauty case Carla Weber-Stünzi    beauty-case@bluewin.ch 

Bernal-Hubacher Katja, 

Maltherapeutin 
  bernal@bluewin.ch 

Biedermann Reto    biedel@gmx.ch 

Bleiker Marcel 

www.bleiker-garage.ch   
  marcel.bleiker@bluewin.ch 

Böhi Peter    peter.boehi@bluewin.ch 

Böhi Ruth    ruth.boehi@bluewin.ch 

http://www.welamp.ch/
http://www.thomas-auer.ch/
http://www.thomas-auer.ch/
http://www.bleiker-garage.ch/


Bucher Ernst    ernstbucher39@bluewin.ch 

Bucher Myrtha    bucher39@bluewin.ch 

Bucher Rolf und Andrea   bucher50@bluewin.ch 

Buder Carmen   carmen.buder@ymail.de 

Buder Walter   walterbuder@datacomm.ch 

Buder Yvonne   yvonne_buder@hotmail.com 

Burkart Andrea   xandx@hotmail.com 

C     

Caliano Franco, Monika und Jessica    aktiv@bluewin.ch 

Caluori Fam.   CAWISCH@compuserve.com 

D     

David Carmen    c_david_ch@yahoo.de 

David Mario  

madavid.blackpoint.ch 

 

mario.david@gaiserwald.net 

Dicht Christian    christian.dicht@lycos.com 

Dicht Katja   katja.dicht@mailcity.com 

Diener Marc    marc.diener@bluewin.ch 

Diener Sandra    sandra.diener@bluewin.ch 

Dubach Philipp   phdubach@freesurf.ch 

Dudli Heidi, Sepp, Marcel + Nadia   dudli@bluewin.ch 

E     

e&o treuhand gmbh  

www.eo-treuhand.ch 
  info@eo-treuhand.ch 

Eberle Monika + Thomas    m.t.eberle@bluewin.ch 

Eberle Yvonne    frei.eberle@freesurf.ch 

ECOSAM Bernal, Techn. Beratung   bernal@bluewin.ch 

Edthofer Stefan   mail@edthofer.ch 

http://madavid.blackpoint.ch/
http://www.eo-treuhand.ch/


Edthofer Susan   edthofer@presseteam.ch 

Eggenberger Leo    l.eggenberger@bluemail.ch 

Eicher-Oberholzer Markus und 

Regula  
  fam_eicher@bluewin.ch 

Eigenmann Guido   G.Eigenmann@nord-ch.com 

F     

Fabrikladen Walser  

www.walser-fabrikladen.ch  
  walser.fabrikladen@bluewin.ch 

Feierabend Thomas  

www.thfeierabend.ch 
  info@thfeierabend.ch 

Fey Evi, Roland, Rico + Andi   e.r.fey@freesurf.ch 

Förg René    rfoerg@bluewin.ch 

Forster Alfred    alfred.forster@bluewin.ch 

Forster Eliane   eliane_forster@yahoo.de 

Forster Fabienne   fabienneforster@yahoo.de 

Forster Ivo, Gudrun, Linda    ivo.forster@bluewin.ch 

Forster Kevin    kevin.forster@bluewin.ch 

Forster Nico    nico.forster@bluewin.ch 

Franken Rolf und Elisabeth    franken@bluewin.ch 

Frei Claudio    frei.eberle@freesurf.ch 

G     

Garage Ebnet   

www.autoweb.ch 

 

garageebnet@bluewin.ch 

Gerig Dominik   dodo.g@gmx.ch 

Getränkehandel René Heller    drink@bluewin.ch 

Getränke Koller   info@koller-getraenke.ch 

H     

Habermacher Hans   habyhans@bluewin.ch 

Hardegger Hanspeter   hph.hardegger@bluewin.ch 

http://www.walser-fabrikladen.ch/
http://www.thfeierabend.ch/
http://www.autoweb.ch/ser_dea_hom.cfm?language=de&country=ch&AddressID=203916
file:///C:/FFOWEB/9032/mailbuch/Toni_Mendler_2.jpg


Hardegger Manfred   mhardegger@into.ch 

Helbling Daniel   helbling.architektur@bluewin.ch 

Heller René    drink@bluewin.ch 

Holz Sigrun   schmidholz@dplanet.ch 

Hörler Andi   andi.hoerler@bluewin.ch 

Hugener Erika u. Roland    rhugener@bluewin.ch 

I     

Isler René   rene.isler@bluewin.ch  

J     

Jäger Urs    u.jaeger@ig-energie.ch 

Jung Karl  

www.k-jung.ch 
  kjung@k-jung.ch 

K     

Kappeler Agnes und Armin    akappeler@gmx.ch 

Kerley Derrick 

Monarch Wireless   

www.monarchwireless.com 

  
derrick.kerley@bluewin.ch 

info@monarchwireless.com 

Kerley Karen   flying.through@english.net 

Kopp Hedi, Ruedi, Yvonne und 

Marco 
  makopp@bluewin.ch 

Koppenhagen Angela u. Kees    koppenhagen@freesurf.ch 

KORONA Messtechnik AG   sales@korona.ch 

Krapf Peter   peter.krapf@kt-krapftreuhand.ch 

Kruythof Louis    l.kruythof@bluewin.ch  

Kügeli-Fricker Edith und Rudolf   edith.kuegeli@bluewin.ch 

Kühne Silvia und Alois    wisiku@bluewin.ch 

L     

Lämmlin Elisabeth   e.laemmlin@bluemail.ch 

Lehner Wilfried    wld.lehner@bluewin.ch 

http://www.k-jung.ch/
http://www.monarchwireless.com/


LGB-Modelleisenbahn  

www.lgb-neule.ch 
  lgb-neule@bluewin.ch 

Lienhard Margot   margot.lienhard@bluewin.ch 

M     

Mani Markus    mani.markus@bluewin.ch 

Manser-Spiess Dominique und Pius    manserspiess@bluewin.ch 

Meier Josef    j.m.f@bluewin.ch 

Mestka Josef u. Susi   j.s.mestka@bluewin.ch 

Metallround, Glas- u. Metallbau,  

Walter Jäger  
  metallround@bluewin.ch 

Müller-Reist Barbara und Jürg    mueller-reist@bluewin.ch 

Müller Rolf, 

Gleitschirmpassagierflüge 

www.fly-bluesky.ch 

  info@fly-bluesky.ch 

Murer Elsbeth   elsbeth.murer@gmx.ch 

Murer Josy    josy_murer@gmx.ch 

Musikhaus Music electronics  

www.musicelectronics.ch 
  kopp@musicelectronics.ch 

N     

  Näf Ernst u. Lydia     ernst.naef@bluewin.ch 

  Nagel Bernhard     bernhard.nagel@swisscom.com 

  Niederer Max      niederer1@bluewin.ch 

  Niederer Werner      werner.niederer@bluewin.ch   

  Nyffeler Mani und Geri      mani-nyffeler@bluewin.ch 

 O     

  Ochsner Philipp     ochsner.philipp@bluewin.ch 

  Ochsner-Graber Silvia und Bernhard      berni.ochsner@bluewin.ch 

  Oezdemir Hasan, Gabriela, Atakan,  

  Hüseyin 
    goezdemir@dplanet.ch 

  Oswald Tilo     a.oswald@bluewin.ch 

 P     

  PC-Hilfe   privunterricht@bluewin.ch  

  Peter Stefan     peter.stefan@bluewin.ch 

file:///C:/FFOWEB/9032/mailbuch/www.lgb-neule.ch
http://www.fly-bluesky.ch/
http://www.musicelectronics.ch/


  Pfarrei Engelburg      pfarrei-engelburg@bluewin.ch 

  Pollak      vappollak@dplanet.ch 

 R     

 Rechsteiner Mario 

  www.artlight.ch   
    info@artlight.ch 

  Renner Erich      Erich.Renner@unisg.ch 

  Rey J. Schreinerei     rey.schreinerei@bluewin.ch 

  Rey Josef     josef.rey@bluewin.ch 

  Rey Stefan     stefan_rey@bluewin.ch 

  Ritter Andreas     andreas.ritter@milch-sga.ch 

  Rohner Jürg      juerg.rohner@gaiserwald.net 

  Rommel Sabine und René      privat@rommel.ch 

  Rommel Kevin      kevin@rommel.ch 

  ROMMEL TRENDS IN LEDER AG  

  www.reisegepaeck.ch 
    reisegepaeck@rommel.ch 

  Roth Renate und Bernhard     berotex@bluewin.ch 

  Röthlisberger Andreas     andreas.roethlisberger@wf-p.ch 

  Rusch Guido     grusch@rit.ch 

  Rutz A. u. S.    
  rutz-

bauunternehmung@bluewin.ch 

  Rutz Barbara      barbara.rutz@gmx.ch 

  Ryffel Heinz u. Karin     h.ryffel@bluewin.ch 

  S     

  Sager Willi      willi.sager@sunrise.ch  

 
   

  Schläpfer Kurt + Beatrice  

  www.natureier.ch 
    schlaepfer@datacomm.ch 

  Schmid Daniel     schmidholz@dplanet.ch 

  Schnider Reto      reto.schnider@schnider-ag.ch 

  Schoch Dolores      dolores.schoch@bluewin.ch 

  Schoch Roland  

  mypage.bluewin.ch/airbrush-roli/  

  

    roli.schoch@bluewin.ch 

  Schrepfer GmbH, Spenglerei-Sanitär      schrepferstaub@bluewin.ch 

  Schule Engelburg     eschulhaus@swissonline.ch 

  Schwinghammer Kurt     kschwinghammer@bluewin.ch 

  Schwinghammer Stefan     stefanschwinghammer@bluewin.ch 

http://www.artlight.ch/
http://www.reisegepaeck.ch/
http://www.natureier.ch/
file:///C:/FFOWEB/9032/mailbuch/mypage.bluewin.ch/airbrush-roli/


  Schwitter Hans  

  www.schwitter-schreinerei.ch  
    info@schwitter-schreinerei.ch 

  Seitz Anita      anita.seitz@bluewin.ch  

  Sommer Walter     info@waltersommer.ch  

  Spitex-Verein Gaiserwald      spitex.gaiserwald@bluewin.ch 

  Spörndli Jda und Max      spoerndli.max@bluewin.ch 

  Stalder Christoph   
  chstalder@bluewin.ch  

  ch_stalder@bluewin.ch 

  Stalder Patrik     patrick.stalder@hispeed.ch  

  Staub Heinz      office@sitterhoefli.ch  

  Stehrenberger Dani und Bea   
  

dani_bea.stehrenberger@bluewin.ch 

  Steinmann Hampi, Daniela,  

  Nina und Jana  
    h.d.steinmann@bluewin.ch 

  Stofer Marcel     mstofer@swissonline.ch 

  Stricker-Osterwalder   

  Hans u. Brigitte 
    hub.stricker@bluewin.ch 

  Strub Maja     ochsner.philipp@bluewin.ch 

  Studer Theo      theo9@bluewin.ch  

  Studerus Guido, Winden     guido.studerus@bluewin.ch 

  Stump Bruno      

  Stünzi Andrea,  

  dipl. Wellnesstrainerin u. 

  Massagetherapeutin 

    andrea.stuenzi@bluewin.ch 

  Stünzi Walter u. Anita     walter.stuenzi@bluewin.ch 

  Sutter-Jung  Moni + Sepp      sutter.jung@bluewin.ch 

  Syconex Informatik      info@syconex.ch 

 T     

  Tierheim Sitterhöfli   

  www.sitterhoefli.ch 
    office@sitterhoefli.ch 

  Tschenett Ruedi, Jeannette, Selina  

  und Philipp  
    rtschenett@bluewin.ch 

 V     

  Vettiger Meinrad     m.vettiger@bluewin.ch 

 W     

  Wälti Alfons u. Margrit     amwaelti@mail.swissonline.ch 

  Weber Josef     jo.weber@bluewin.ch  

http://www.schwitter-schreinerei.ch/
http://www.sitterhoefli.ch/


  josef.weber@ibg.ch 

  Weder Andreas     weder.andreas@bluewin.ch 

  Weder Lukas 

 

  lukas.weder@bluewin.ch  

  Weder Vreni     v.weder@bluemail.ch   

  Wehrle Urs u. Barbara     urs.wehrle@bluewin.ch 

  Wilhelm Jakob u. Monika     jwilhelm@freesurf.ch   

  Winkelmann Werner   
  w.winkelmann@bluewin.ch  

  werner.winkelmann@gd-ikmi.sg.ch 

 Z     

  Zuber Helen      helen.zuber@stadt.sg.ch 

  Zuber Ralf      ralf.zuber@stadt.sg.ch 

  Züst Ernst     ernst.zuest@bluewin.ch 

   

 

Waldkirch  www.waldkich.ch  

   

 A   

  Ammann August 
 august.ammann57@bluewin.ch 

 august.ammann@vd-kfa.sg.ch 

  Ammann Damian   damian.ammann92@bluewin.ch 

  Ammann Karin   karin.ammann65@bluewin.ch 

  Ammann Mike   mike.ammann96@bluewin.ch 

  Ammann Yanic    yanic.ammann93@bluewin.ch 

 B   

  Braun Manuela   beat.manuela@bluewin.ch 

 D   

  Dux Oliver u. Elisabeth  oliver.dux@bluewin.ch 

 E   

  Eberhard Pius u. Thea   pius.eberhard@bluewin.ch 

 F   

  FC Oranje-Royal Waldkirch     oranje-royal@bluewin.ch 

http://www.waldkirch.ch/


  mypage.bluewindow.ch/oranje-

royal 

 G   

  Geisser-Ribeiro Rainer + Paula   rainer.geisser@bluewin.ch 

 H   

  Hungerbühler Roman   roman.hungerbuehler@free.mhs.ch 

 L   

  Landolt Hugo   hugoland@swissonline.ch 

 M   

  Mattle Roland    roland.mattle@gmx.ch 

  Müller Franz , Gemeindammann   franz.mueller@bluewin.ch 

 P   

  Primarschule Waldkirch   primarwaldkirch@bluewin.ch 

 S   

  Süess Beat   beat.manuela@bluewin.ch 

 

 

Wittenbach  

   

Langgass Reisemobil Vermietung  info@gruental.ch 

Gebrüder Hengartner,  

Luft- und Klimatechnik  

www.gebrueder-hengartner.ch  

 henga@bluewin.ch 

 

http://mypage.bluewindow.ch/oranje-royal
http://mypage.bluewindow.ch/oranje-royal
http://www.gebrueder-hengartner.ch/

